
DETERMINAZIONE N.  971    DEL  14 Settembre 2021

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

CONVENZIONE SOTTOSCRITTA DA SCR PIEMONTE PER IL 
SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE LEGALE DI ATTI E PROVVEDIMENTI 
SULLA G.U.R.I. E SUI QUOTIDIANI NAZIONALI E LOCALI A FAVORE 
DI S.C.R. PIEMONTE S.P.A. E DEI SOGGETTI DI CUI ALL’ ART. 3 L.R. 
19/07 E S.M.I. (GARA 129/2017).
PRESA D’ATTO PROROGA ATTUALE CONVENZIONE AI SENSI DELL’ 
ART. 4 COMMA 4, PER IL TEMPO NECESSARIO ALLA STIPULA DEL 
NUOVO CONTRATTO E COMUNQUE, PER UN PERIODO NON 
SUPERIORE A MESI SEI A PARTIRE DALLA DATA DEL 1° AGOSTO 
2021.-

 



DETERMINAZIONE N.  971    DEL  14 Settembre 2021

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, ovvero alla S.O.S. ad essa afferente.

Omegna, 14 settembre 2021

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Omegna, 14 settembre 2021          Il Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici
           Responsabile del Procedimento

                       (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



DETERMINAZIONE N.  971    DEL  14 Settembre 2021

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

  “Premesso che, con Legge Regionale N. 19 del 06/08/2007, è stata costituita la 
Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A. (SCR – Piemonte) con finalità di 
coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti di lavori, forniture e 
servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

Visto che, con D.G.R. N. 6-11703 del 06/07/2009, la sopracitata Società è stata 
incaricata di provvedere, nell’ambito della fornitura del:

SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE LEGALE DI ATTI E PROVVEDIMENTI
SULLA G.U.R.I. E SUI QUOTIDIANI NAZIONALI E LOCALI

A FAVORE DEI SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 3 DELLA L.R. 19/07

a favore delle Aziende Sanitarie Piemontesi;

Preso atto che, a seguito di espletamento di procedura aperta, in data 25 luglio 
2018 è stata sottoscritta la Convenzione relativa al servizio sopraindicato, per il periodo 
dal 01/08/2018 al 31/07/2020, le cui condizioni contrattuali risultavano indicate nella 
documentazione di gara ed a cui anche l’A.S.L. VCO doveva intendersi aderente;

Dato atto che questa A.S.L. provvedeva alla presa d’atto delle risultanze di tale 
aggiudicazione mediante Deliberazione del Direttore Generale N. 933 del 03/10/2018 ;

Precisato che la scrivente Azienda non si è trovata sinora nella condizione di 
dover effettuare pubblicazioni relative a gare europee, in quanto le acquisizioni di beni e 
servizi superiori alla soglia comunitaria risultano in capo alla S.C. Coordinamento Ambito 
Sovrazonale e Gestione Acquisti;

Successivamente, essendo scaduto il termine della Convenzione e procedendo, 
pertanto, a consultazione del sito web della SCR Piemonte S.p.A., si è visualizzata, nella 
pagina web della Gara 129-2017, la “New” seguente:
“Ai sensi dell’art. 4 comma 3 della Convenzione, S.C.R. Piemonte ha attivato l’opzione 
di rinnovo della durata di 12 mesi. La nuova scadenza è fissata al 31 luglio 2021.”,
si è ritenuto necessario procedere alla presa d’atto di tale opzione con assunzione di 
debito provvedimento, formalizzato con Determinazione del Direttore S.O.C. Logistica e 
Servizi Informatici n. 1062 del 25 novembre 2020;

Essendo all’ oggi determinatasi la scadenza nuovamente fissata dall’opzione di 
rinnovo, nell’ ambito delle consultazioni del medesimo sito web in riferimento alla gara 
in argomento, risulta riportata la  “New”  seguente:  



DETERMINAZIONE N.  971    DEL  14 Settembre 2021

 

4 di 6

“La presente convenzione scadrà il 01/02/2022. Ai sensi dell’art. 4 comma 4, 
S.C.R. Piemonte S.p.A. ha prorogato l’attuale convenzione per il tempo necessario alla 
stipula del nuovo contratto e comunque, per un periodo non superiore a mesi sei a 
partire dalla data del 1° agosto 2021.”, conseguentemente risulta necessario procedere 
alla presa d’atto di quanto stabilito, mediante assunzione di debito provvedimento.  

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  

DETERMINA

1. di prendere atto, per le motivazioni indicate in preambolo e per quanto 
discendente dal contenuto della “New” pubblicata sul sito web della SCR Piemonte 
S.p.A., Gara 129-2017, e sopra riportata testualmente, dell’attivazione della 
proroga del:

SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE LEGALE DI ATTI E PROVVEDIMENTI
SULLA G.U.R.I. E SUI QUOTIDIANI NAZIONALI E LOCALI

A FAVORE DEI SOGGETTI DI CUI ALL’ ART. 3 DELLA L.R. 19/07
(gara 129-2017)

per il tempo necessario alla stipula del nuovo contratto e comunque, per un 
periodo non superiore a sei mesi a partire dalla data del 1 agosto 2021, 

con nuova scadenza fissata al  massimo al 1 FEBBRAIO 2022,

alla Ditta: LEXMEDIA S.r.l.
Via Ferruccio Zambonini, 26 – 00158 ROMA (RM) 
guritel@pec.it

CIG DERIVATO: 8528332A32 

alle medesime condizioni normative ed economiche in essere e nel rispetto delle 
indicazioni contenute negli atti di gara di SCR-Piemonte;

2°) di confermare che l’onere di spesa relativo al rinnovo e discendente 
dall’assunzione del presente atto, per quanto riguarda la S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, ammonta a presunti € 10.000,00 (IVA 22% compresa) e troverà 
imputazione come segue:

ANNO 2021: Conto  3 10 04 50
Autorizzazione n. 5 - Subimpegno: n. 10 €    5.000,00

mailto:guritel@pec.it


DETERMINAZIONE N.  971    DEL  14 Settembre 2021

 

5 di 6

ANNO 2022: Conto  3 10 04 50
Autorizzazione n. 5 - Subimpegno: n. 10   €    5.000,00 ;

3°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento tiene 
luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile;

4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 L. R. N. 10/1995 
e s.m.i. .-

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Omegna, 14 settembre 2021                 
                                                           Il Direttore S.O.C.

  Logistica e Servizi Informatici
 Responsabile del Procedimento

      (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



DETERMINAZIONE N.  971    DEL  14 Settembre 2021

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

